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Vedr.: Hunde 
 
Dansk Kennel Klub (DKK1) har hermed fornøjelsen af at sende stationen vores nye plakat med 
hunderacer. Vi håber, at I kan få glæde af plakaten. Der findes på verdensplan over 400 racer – her-
af en del, som ikke er anerkendte racer i det organiserede hundearbejde f.eks, den meget udbredte 
”Amerikansk Bulldog”. På plakaten er medtaget 220 af de mest almindeligt forekommende, aner-
kendte hunderacer i Danmark. 
 
De fleste hunde i Danmark er at betragte som medlemmer af familien. Derfor er det også en 
voldsom oplevelse, hvis ens hund bliver væk eller bliver overfaldet af en anden hund. Og her er 
politiets indsats af stor betydning for hundefamilierne. 
  

--------------- 
 
I forbindelse med bortløbne hunde kan det være rart ved hjælp af plakaten at kunne se, hvilken race 
man taler om, når borgeren anmelder, at hans/hendes hund er løbet væk. Når politiet optager en 
bortløben hund, har man jo i dag en nem mulighed for hurtigt at finde frem til ejeren ved at aflæse 
hundens ID-mærkning og så slå den op i Dansk Hunderegisters database ( www.hunderegister.dk), 
som politiet har adgang til døgnet rundt. 
 

---------------- 
 
I forbindelse med farlige hunde får DKK jævnligt henvendelser fra politiet. Bl.a. bliver vi spurgt 
om, hvordan man kan se, om en hund er en pittbull (en ikke anerkendt race/type). Vi gør opmærk-
som på, at Hundeloven er ændret pr. 1. juli 2003, sådan at politiet nu har fået mulighed for på 
en nem måde at gribe ind over for en hvilken som helst farlig hund, hvad enten der er tale om 
en racehund eller en blandingshund. Og det kan gøres, inden hundene forvolder skade.  
 
Hvis man i stationens område har problemer med hunde, som virker farlige eller truende, eller hun-
de, hvis ejere ikke optræder ansvarsbevidst – f.eks. ved altid at holde store, muskuløse hunde i snor, 
så har man mulighed for at gribe ind. Man kan: 
 

                                                 
1 DKK er Danmarks største organisation for hundeejere med 27.000 medlemmer i selve DKK og ca. 45.000 medlemmer 
i de ca. 70 tilsluttede raceklubber. DKK er stiftet i 1897 og har Hans Kgl. Højhed Prins Henrik som protektor. 

http://www.hunderegister.dk/


• tjekke, at hunden har den lovpligtige ID-mærkning (øretatovering eller elektronisk chip). 
Hvis mærkningen ikke er i orden, kan politiet – for ejerens regning – tage hunden med og 
lade den mærke og registrere i det lovpligtige Dansk Hunderegister. Det er naturligvis mere 
effektivt, at politiet tager affære end at vente på, at den uansvarlige hundeejer selv gør det. 
Ud over at betale for mærkning og registrering i Dansk Hunderegister, skal hundeejeren ha-
ve en bøde for ikke at opfylde kravet om ID mærkning. ID mærkning er alfa og omega i det 
videre arbejde med at sikre hundens og ejerens opførsel.  

• tjekke, at hunden har lovpligtigt hundetegn. Undladelse medfører bøde. 
• tjekke, at hunden har en lovpligtig ansvarsforsikring. Undladelse medfører bøde. 
• pålægge ejerne af hunde, der virker truende eller farlige altid at føre hunden i snor og altid at 

lade den bære mundkurv. Ved overtrædelse, kan politiet lade hunden aflive. 
• lade hunden aflive, hvis den har forvoldt skade på mennesker eller forvoldt anden væsentlig 

skade (f.eks. overfaldet andre hunde). 
• anbringe hunden i hundepension mens sagen undersøges og indtil hunden – hvis ejeren for-

langer det – er blevet testet af en sagkyndig. På den måde forvolder hunden ikke nye skader 
under sagsbehandlingen. 

 
 
Vi har vedlagt ændringerne af Hundeloven fra den 1. juli 2003 og gør opmærksom på, at man kan 
læse mere på POLNET under punktet ”særlovgivning”. 
  
Hvis du har spørgsmål til ovenstående eller blot har spørgsmål om hunde, er du velkommen til at 
henvende dig til os i DKK. Du kan kontakte adfærdskonsulent Lise Lotte Christensen 56 18 81 30, 
liselotte-christensen@dansk-kennel-klub.dk eller kommunikationskonsulent Vibeke Knudsen 70 23 
17 05, vibeke-knudsen@dansk-kennel-klub.dk . 
 
Dansk Kennel Klub ønsker en glædelig jul og et godt nytår. 
 
Med venlig hilsen 
DANSK KENNEL KLUB 
 
 
Anette Bak-Frederiksen 
Direktør 
 
 
 
 
 
 
Kopi: DKK’s bestyrelse 
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